令和５年度射水市国民健康保険運営協議会

会 議 録

１ 日  時  令和６年１月３１日（水）

開議時刻 １５時００分  閉議時刻 １５時４５分

２ 場  所  射水市役所本庁舎 ３０１会議室

３ 出席委員  １２名

被保険者代表      古岡一治、尚和昌治、川腰 保、作田千鶴子

医師・薬剤師代表    島多勝夫、梅崎 実、中沖一人、酢谷睦美

公益代表        前坪 孝、廣田一也（会長）、島﨑桂子、宮田千嘉子

４ 欠席委員    なし

５ 当局の出席者

・福祉保健部長   小見光子

・保険年金課長   明 隆之

・収納対策課長補佐 荒谷 学

・保険年金課長補佐 清水知昭

・保険年金課主査   髙井由紀子

・保険年金課主査   大垣優子

６ 会議日程

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 協議事項

  ⑴ 令和５年度及び６年度に改正又は改正予定の条例等について

  ⑵ 第３期保健事業実施計画（データヘルス計画）・第４期特定健康診査等実施

計画（案）の策定について

 ４ 報告事項

⑴ 国民健康保険事業特別会計令和５年度決算見込及び令和６年度当初予算（案）

について

 ⑵ 令和６年度事業費納付金及び標準保険料率の算定結果について

⑶ 令和６年度射水市国民健康保険事業計画（案）について

５ 閉会

〔会議内容〕

１ 開   会   明保険年金課長から開会宣言

２ 会長挨拶   廣田会長

３ 協議事項  （事務局資料説明）

    令和５年度及び６年度に改正又は改正予定の条例等について

４ 協議・意見交換

意見なし

５ 協議事項  （事務局資料説明）

第３期保健事業実施計画（データヘルス計画）・第４期特定健康診査等実施

計画（案）の策定について

６ 協議・意見交換

意見なし

 ７ 報告事項  （事務局資料説明）

⑴ 国民健康保険事業特別会計令和５年度決算見込及び令和６年度当初予算（案）

について

 ⑵ 令和６年度事業費納付金及び標準保険料率の算定結果について

⑶ 令和６年度射水市国民健康保険事業計画（案）について

８ 協議・意見交換

意見なし

９ 閉  会 廣田会長より閉会宣言

　　　　　　任　期（３年）令和５年２月１日～令和８年１月３１日まで

令和５年５月１日現在

代　表　区　分 氏　　名 就 任 年 月 日

被保険者を代表す

る委員（４名）

保険医又は保険

薬剤師を代表する

委員(４名)

公益を代表する

委員（４名）

　射水市国民健康保険運営協議会委員名簿

 関  係  団  体

古岡　一治 令和5年2月1日 射水市地域振興会連合会推薦

尚和　昌治 令和5年5月1日 射水市地域振興会連合会推薦

川腰　　保 令和4年4月24日 射水市老人クラブ連合会推薦

作田千鶴子 令和5年2月1日
射水市ヘルスボランティア連絡
協議会推薦

島多　勝夫 平成29年4月1日 射水市医師会推薦

梅崎　　実 令和5年3月7日 射水市医師会推薦

中沖　一人 令和5年2月1日 射水市歯科医師会推薦

酢谷　睦美 令和3年9月1日 射水市薬剤師会推薦

前坪　　孝 令和5年2月1日
射水市民生委員児童委員協議会
推薦

廣田　一也 令和5年2月1日 いみず野農業協同組合推薦 会長

島﨑　桂子 令和4年4月25日
射水市食生活改善推進協議会推
薦

宮田千嘉子 令和4年4月1日
射水市母子保健推進員連絡協議
会推薦

職務代理者